关于做好2019年度西安市高校毕业生
求职创业补贴发放工作的通知
各学院、研工部：

为深入贯彻落实市政府办公厅《关于进一步鼓励吸引高校毕业生在西安就业创业的意见》（市政办发〔2017〕112号）和《西安市人才服务中心关于做好2019年度西安市高校毕业生求职创业补贴有关工作的通知》（市人才发〔2018〕29号）文件精神，为鼓励我校毕业生自主创业、积极就业，现就做好我校毕业生求职创业补贴申报有关工作通知如下：

一、补贴对象和标准

1.补贴对象：

2019届毕业生（含研究生、本专科生），毕业年度内家庭享受城乡居民最低生活保障、或本人残疾、或正在享受国家助学贷款、或建档立卡贫困家庭的高校毕业生，在其毕业年度内可享受求职创业补贴。

2.补贴标准：

每生1000元。

二、申领发放程序

普通高校毕业生求职创业补贴按照“自愿申请、公开公正、分级管理、专款专用”的原则申办发放。

1.集中申请。符合条件的毕业生向各学院递交申请材料，由各学院、研工部分别进行本专科生、研究生的集中进行审核汇总，2019年3月1日前将初审材料及申请人员花名册报学生就业创业指导服务中心。

2.公示。学生就业创业指导服务中心汇总，在西安工程大学就业网进行公示（公示时间一般不少于7天）。

3.复审。学校将公示无异议的申请补贴人员名单及申请材料按照《2019年度西安市高校毕业生求职创业补贴复审日程安排表》报送市人才服务中心。

4．补贴发放。经复审复核后，由市人才服务中心将补贴资金拨付至高校基本账户，学校以银行转账形式发放至毕业生本人银行账户。

三、申请材料

1.《高校毕业生求职创业补贴申请表》（附件1）；

2.本人身份证复印件；

3.其他证明材料：

（1）低保家庭学生提供县级或县级以上民政部门出具的《高校毕业生所在家庭享受城乡居民最低生活保障的证明》（附件2），必须注明享受低保的最新起至时间；

（2）身患残疾学生提供户口所在地县级及县级以上残联出具的《残疾证明》或本人《残疾证》;

（3）享受过国家助学贷款学生提供由学校出具的《享受过国家助学贷款花名册》2份（国家开发银行助学贷款信息网可下载）；

（4）建档立卡贫困家庭学生提供由学院出具的《建档立卡贫困家庭高校毕业生花名册》2份（附件3）。

4.《高校毕业生求职创业补贴申请人员花名册》（附件4）。
注：若出现申报类型重复，优先以“享受过国家助学贷款”申请。
四、注意事项

1.各学院、研工部要高度重视，加强政策宣传力度，提高政策知晓度，明确任务分工，加强协调配合，扎实做好求职创业补贴发放工作。要确保每一位符合政策的毕业生都能享受到补贴（尤其要重点关注建档立卡家庭毕业生、陕西省深度贫困地区家庭经济困难毕业生和少数民族毕业生三类重点帮扶群体中，符合补贴发放条件的毕业生不遗漏），请提前及时通知到人，以便学生寒假期间准备相关材料。

2.各学院要严格按照政策规定审核毕业生申请材料，严把入口关，按照表格要求规范填写。对于毕业生申请材料不符合要求的，及时退回并告知毕业生本人不符合申报条件原因。

3.为确保补助按时发放，要严格按照政策规定填写申请材料，按照表格选项的要求规范填写，按照规定时间及时上报（19年度首次为各高校明确了具体截止时间，超过规定时间不报的，视为自动放弃）。

附件：1.《高校毕业生求职创业补贴申请表》
2.《城乡居民最低生活保障证明》
3.《2019年建档立卡贫困家庭高校毕业生花名册》
4.《2019年高校毕业生求职创业补贴申请人员花名册》

招生就业工作处

2019年1月2日
附件1       高校毕业生求职创业补贴申请表
序列号:
	姓名

	曾用名

	出生年月

	性别

	民族

	籍贯

	现家庭住址

	就读高校

	所学专业

	入学年月

	应毕业年月

	填写本表时间

	是否愿意就业

	是否愿意创业

	本人身份证号码

	本人手机号码

	本人开户银行

	本人银行账号

	请勾选一项申请类型及提供材料（填“√”）
	残疾毕业生
	残疾证明或本人残疾证

	享受过国家助学贷款毕业生
	享受过国家助学贷款花名册

	建档立卡贫困家庭毕业生
	建档立卡贫困家庭高校毕业生花名册

	低保家庭毕业生
	本人家庭享受城乡居民最低生活保障的证明

	享受低保最新起止时间

	学生所在学院审查意见
	业务经办人：              负责人：
年  月  日             年  月  日
	（学院盖章）

	高校就业主管部门审查意见
	业务经办人：          部门负责人：
年  月  日             年  月  日
	（高校就业主管                部门盖章）

	说       明
	1、本表中的“本人姓名”、“曾用名”须本人亲笔签名，审查人员姓名可本人签名或加盖私章，其他内容可手写，也可打印。
2、高校对学生申请材料按照申请人员花名册顺序进行排序编号，并在申请表右上角“序列号”处注明。
3、政府主管部门抽查补贴发放情况时，请申请人如实反映情况。

附件2
高校毕业生所在家庭享受城乡居民最低生活保障
证      明
	高校毕业生基本信息

	姓名

	性别

	联系电话

	身份证号

	家庭住址

	毕业院校

	院系

	专业

	学号

	享受低保的家庭成员信息

	姓名
	与毕业生关系
	性别
	身份证号

	家庭所在县（区）级或县（区）级以上民政部门意见

	经核实，该生家庭目前享受城乡居民最低生活保障，家庭成员享受最低生活保障的最新起止时间    年  月  日至    年  月  日。
经办人（签字）：
民政部门（公章）：
联系电话：
                                              年    月    日

备注：本表需如实填写，相关部门签章后，原件有效（复印件或传真件均无效）。
	姓名
	性别
	身份证号码
	生源地

	学  院
	专  业
	手机号码
	家庭住址
	备注

附件3

                       2019年建档立卡贫困家庭高校毕业生花名册                               （盖章）
附件4

2019年高校毕业生求职创业补贴申请人员花名册
学校名称（盖章）：                           申请总人数：
	总序
	分序
	姓名
	性别
	身份证号码
	生源地
	学  院
	专  业
	手机号码
	本人开户银行
	本人银行账号
	类型

	1-5
	1

	例：国家助学贷款

	2

	3

	4

	5

	6-11
	6

	例：建档立卡贫困家庭

	7

	8

	9

	10

	11

	12-16
	12

	例：本人残疾

	13

	14

	15

	16

	17-20
	17

	例：低保家庭

	18

	19

	20